टिप्पणियां

1. व्याख्यात्मक वक्तव्य

प्रदत्त पूँजी जुटाने से संबंधित मद संख्या 2 के संबंध में तात्विक तथ्यों को स्थापित करने वाले व्याख्यात्मक विवरण नीचे दिया गया है।

2. वीडियो कान्फरेन्सिंग के माध्यम से एजीएम

कोविड-19 महामारी के प्रकोप के कारण देशव्यापी लॉक डाउन स्थिति तथा सामाजिक दूरी के अलावा आवाजाही पर प्रतिबंध को देखते हुए, एमसीए (कार्पोरेट मामले मंत्रालय) ने परिपन्न सं. 20/2020 दिनांक 05 मई 2020 के साथ पठित परिपन्न सं. 14/2020 दिनांक 08 अप्रैल 2020, परिपन्न सं. 17/2020 दिनांक 13 अप्रैल 2020 के माध्यम से कंपनियों को कैलेंडर वर्ष 2020 के लिए अपनी सामान्य वार्षिक बैठक वीडियो कांफ्रेसिंग / ओवीएम के माध्यम से करने की अनुमति दी है। सेबी ने अपने परिपन्न सं. सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएमडी/सीआईआर/पी/2020/79 दिनांक 12 मई, 2020 के माध्यम से वार्षिक रिपोर्ट संबंधी कुछ प्रावधानों में अतिरिक्त रियायत दी है। उक्त दिशानिर्देशों का अनुसरण करते हुए, बैंक अपनी 18वीं वार्षिक सामान्य बैठक को वीडियो कांफ्रेसिंग के माध्यम से कर रहा है जिसे इसके बाद से "ई-एजीएम" के नाम से जाना जाएगा।

बैंक ने वार्षिक सामान्य बैठक के लिए वीडियो कांफ्रेसिंग सुविधा उपलब्ध कराने के लिए तथा ई-एजीम के आयोजन के लिए उपस्थिति समर्थन प्रदान करने के लिए केफिन टेक्नोलॉजी प्राइवेट लिमिटेड, रजिस्ट्रार तथा अंतरण एजेंट को नियुक्त किया है। बैंक के प्रधान कार्यालय को बैठक आयोजन का स्थान माना जाएगा

वीडियो कांफ्रेसिंग (वीसी) / ऑडियो विजुअल माध्यम (एवीम) के द्वारा ई-एजीएम में भाग लेने के लिए अनुदेश

- क) वीसी / एवीएम पहले आओ पहले पाओ (फस्ट-कम-फस्ट सर्व) के आधार पर कम से कम 1000 शेयरधारयों की भागीदारी की अनुमित देगा।
- ख) बड़े शेयरधारकों (2% की शेयर धारिता या अधिक शेयर धारिता), प्रायोजकों, संस्थागत निवेशकों, निदेशकों, मुख्य प्रबंधक कार्मिकों तथा लेखा परीक्षा समिति, नामांकन व पारिश्रमिक समिति तथा शेयरधारक संबंध समिति के अध्यक्ष, लेखा परीक्षकों के संबंध में ई-एजीएम में फीफो के प्रवेश पर कोई प्रतिबंध नहीं।
- ग) बैठक के कोरम की संख्या का पता लगाने के लिए ई-एजीएम में भाग लेने वाले शेयरधारयों की उपस्थिति की गणना की जाएगी।

NOTES

1. EXPLANATORY STATEMENT

The Explanatory Statement setting out the material facts in respect of Item No. 2 of the Notice regarding Raising of Paid-up Capital is annexed below.

2. AGM THROUGH VIDEO CONFERENCING

In view of the prevailing lockdown situation across the country due to outbreak of the COVID-19 pandemic and restrictions on the movements apart from social distancing, MCA (Ministry of Corporate Affairs) vide circular Nos. Circular No. 14/2020 dated 08th April, 2020, Circular No.17/2020 dated 13th April, 2020 read with Circular No. 20/2020 dated 05th May 2020, permitted companies to hold their AGM through VC / OVAM for the calendar year 2020. The SEBI vide its circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated 12th May, 2020 further relaxed certain provisions related to Annual Report. Pursuant to the said guidelines, Bank is conducting its 18th AGM through Video Conferencing herein after called as "e-AGM".

The Bank has appointed KFin Technologies Private Limited, Registrars and Transfer Agents, to provide Video Conferencing facility for the Annual General Meeting and the attendant enablers for conducting of the e-AGM. The Head Office of the Bank shall be the deemed venue for the meeting.

3. INSTRUCTIONS FOR ATTENDING THE e-AGM THROUGH VIDEO CONFERENCING (VC) / AUDIO VISUAL MEANS (AVM)

- a) The VC / AVM would allow participation of at least 1000 shareholders on first-come-first serve basis.
- b) No restrictions on account of FIFO entry into e-AGM in respect of large Shareholders (Shareholders holding 2% or more shareholding), Promoters, Institutional Investors, Directors, Key Managerial Personnel, the Chairpersons of the Audit Committee, Nomination and Remuneration Committee and Stakeholders Relationship Committee, Auditors etc.
- c) The attendance of shareholders attending the e-AGM would be counted for the purpose of reckoning the quorum of the meeting.



- घ) शेयरधारक बैठक आरंभ होने के निर्धारित समय से 30 मिनट पहले तथा बाद ई-एजीम में भाग ले सकते हैं।
- ङ) शेयरधारक, रिमोट ई-मतदान क्रेडेंशियल का उपयोग करते हुए शेयरधारक / शेयरधारक लॉगिन के तहत https://emeetings.kfintech.com / shareholders/ members में वीडियो कांफ्रेसिंग में भाग ले सकते हैं । ई-एजीएम के लिए लिंक शेयरधारक / शेयरधारक लॉगिन में उपलब्ध होगा जहां आयोजन (ईवेंट) और बैंक का नाम चुना जा सकता है। कृपया ध्यान दें कि जिन शेयरधारकों के पास ई-वोटिंग के लिए यूजर आईडी और पासवर्ड नहीं है या उपयोगकर्ता आईडी और पासवर्ड भूल गए हैं वे नोटिस में उल्लिखित रिमोट ई-मतदान निर्देशों का पालन करते हुए इसे पुनः प्राप्त कर सकते हैं।
- च) शेयरधारक किसी भी सहायता के लिए evoting@ kfintech.com पर आरटीए / तकनीकी हेल्पडेस्क से संपर्क कर सकते हैं।

4. कार्यसूची मदों पर प्रश्न

वे शेयरधारक जो कार्यसूची मद पर अपने विचारों / प्रश्नों को व्यक्त करना चाहते हैं, अपना नाम, फोलियो / डीमैट विवरण, ईमेल आईडी तथा मोबाइल नम्बर देते हुए 05.08.2020 (शाम 05:00 बजे) तक या पहले ईमेल आईडी hosecretarial@canarabank.com में अपने प्रश्न प्रस्तुत कर सकते हैं। अध्यक्ष बैठक की अवधि के दौरान शेयरधारकों के प्रश्नों का जवाब देंगे।

शेयरधारक जो बैठक के दौरान अपने विचार व्यक्त करना चाहते हैं / प्रश्न पूछना चाहते हैं, वे https://evoting.karvy.com/ पर लॉग इन करें और "Post your Queries" पर क्लिक करें और उपलब्ध कराये विंडों में अपने नाम, डीमैट खाता संख्या / फोलियो नंबर, ईमेल आईडी और मोबाइल नंबर का उल्लेख करते हुए प्रश्नों / विचारों / सवालों को पोस्ट करें। "एजीएम प्रश्न" विंडो 7 अगस्त 2020 को सुबह 10.00 बजे से 9 अगस्त 2020 को शाम 5.00 बजे तक सिक्रय होगा।

कृपया ध्यान दें कि, शेयरधारक के प्रश्नों / विचारों / सवालों का जवाब तब दिया जाएगा, जब शेयरधारक कट—ऑफ की तारीख पर यानी 3 अगस्त 2020 तक शेयरों का धारण जारी रखेगा।

बैठक में बोलने की इच्छा रखने वाले शेयरधारकों को कैमरा के लिए अनुमित देने की आवश्यकता होगी, और बैठक के दौरान किसी भी गड़बड़ी से बचने के लिए एक अच्छी गित वाले इटंरनेट का उपयोग करना होगा। शेयरधारक उपरोक्त पोर्टल में "स्पीकर पंजीकरण" के तहत प्रदान किए गए विकल्प के माध्यम से अपना पहले से रिकॉर्ड किए गए वीडियो अपलोड कर सकते हैं।

- d) The Shareholders can join the e-AGM 30 minutes before and after the scheduled time of the commencement of the Meeting.
- e) Shareholders may access the VC at https://
 emeetings.kfintech.com / under shareholders
 login by using the remote evoting
 credentials. The link for e-AGM will be available
 in shareholders login where the EVENT
 and the name of the bank can be selected.
 Please note that the shareholders who do not
 have the User ID and Password for e-Voting
 or have forgotten the User ID and Password may
 retrieve the same by following the remote
 e-Voting instructions mentioned in the notice.
- f) The stakeholders may contact RTA/Technical helpdesk at evoting@kfintech.com for any assistance.

4. OUERIES ON AGENDA ITEMS

The shareholders who would like to express their views / pose queries on agenda items may submit their questions in the e-mail ID: hosecretarial@canarabank.com on or before 05.08.2020 (05:00 PM), by mentioning their name, folio / demat details, e-mail ID and mobile number. The Chairman would answer the queries of shareholders during the course of the meeting.

Shareholders who would like to express their views/ ask questions during the meeting may log into https://evoting.karvy.com/ and click on "Post your Queries" and post their queries/views/questions in the window provided by mentioning the name, demat account number/folio number, email id and mobile number. The "AGM Questions" window shall be activated from 10.00 AM on 7th August 2020 till 5.00 PM on 9th August 2020.

Please note that, shareholder's queries/views/ questions will be responded to, only if, the shareholder continues to hold the shares as on the cut-off date i.e., 3rd August 2020.

Shareholders who wish to speak at the Meeting will be required to allow Camera, and use Internet with a good speed to avoid any disturbance during the meeting. The Shareholders can also record and upload their video in advance through the option provided in the same portal under "Speaker Registration"